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                                       Тарифы на автоперевозки сборных грузов по Дальневосточному региону
[bookmark: _Hlk150884869][bookmark: _GoBack]с 25.10.2024 года
(Все тарифы включают в себя НДС 20 %)

При загрузке тяжелого груза:
	Из Хабаровска:
	Забор груза
	Срок доставки
	Дни доставки в городе получения груза
	Мин.за партию до 100кг
	101 -1000 кг
	1001 - 5000 кг
	Свыше 5001 кг

	
	
	
	
	
	
	
	

	Владивосток, Артем
	Ежедневно
	1-2 суток
	Понедельник-пятница
	950
	9,5
	9
	8,5

	Уссурийск
	Ежедневно
	1-2 суток
	Понедельник-пятница
	950
	9,5
	9
	8,5

	Находка, Фокино,                  Б. Камень
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1450
	14,5
	14
	13,5

	Партизанск
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1450
	14,5
	14
	13,5

	Арсеньев, Анучино
	Ежедневно
	По запросу
	Четверг
	1550
	15,5
	15
	14

	Кавалерово, Чугуевка
	Ежедневно
	По запросу
	Четверг
	1800
	18
	17,5
	17

	Дальнегорск, Ольга
	Ежедневно
	По запросу
	Пятница
	2150
	21,5
	21
	20

	Лучегорск,
Дальнереченск, Лесозаводск, Кировский,
Спасск-Дальний,
Сибирцево, Ярославский, Черниговка
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1800
	18
	17,5
	17

	Комсомольск
	Ежедневно
	1-3 суток
	Среда, пятница
	1100
	11
	10,5
	10

	Южно-Сахалинск (ч/з Ванино, паромом)
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	3600
	36
	35
	34

	Оха (Сах. Обл.), Углегорск (Сах.обл.),
Шахтерск
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	4950
	49,5
	49
	48,5

	Поронайск, Ноглики
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	4850
	48,5
	47,5
	46,5

	Благовещенск
	Ежедневно
	2-4 суток
	Понедельник, пятница
	1200
	12
	11,5
	11

	Биробиджан
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1200
	12
	11,5
	11

	Нерюнгри
	Ежедневно
	3-5 суток
	Вторник, суббота
	3400
	34
	32
	31

	Алдан, Томмот
	Ежедневно
	4-6 суток
	По запросу
	3700
	37
	36
	35

	Якутск (Увеличены на период с 05.11.2024 по 06.12.2024)
	Ежедневно
	5-7 суток
	По запросу
	9000
	90
	87
	84





При загрузке легкого груза:
	Из Хабаровска:
	Забор груза
	Срок доставки
	Дни доставки в городе получения груза
	Мин. за партию до 0,5мз
	0,6 - 5 м3
	5 - 25 м3
	Свыше 25 м3

	
	
	
	
	
	
	
	

	Владивосток, Артем
	Ежедневно
	1-2 суток
	Понедельник-пятница
	975
	1950
	1850
	1800

	Владивосток, Артем ДОГРУЗ
	675
	1-2 суток
	от 1 м3 до 10м3                               1350руб.мз
	Непаллетный, плотность груза <80 кг/мз; Упаковка: мешки, короба; Максимальные размеры 1места, м: 0,7*0,7*0,7; Максимальное кол-во мест: 30.  Условия: несрочная отправка, по мере наличия свободного места.

	Уссурийск
	Ежедневно
	1-2 суток
	Понедельник-пятница
	975
	1950
	1850
	1800

	Находка, Фокино,                   Б. Камень
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1375
	2750
	2700
	2650

	Партизанск
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1375
	2750
	2700
	2650

	Арсеньев, Анучино
	Ежедневно
	По запросу
	Четверг
	1575
	3150
	3100
	300

	Кавалерово, Чугуевка
	Ежедневно
	По запросу
	Четверг
	1800
	3600
	3500
	3400

	Дальнегорск, Ольга
	Ежедневно
	По запросу
	Пятница
	2050
	4100
	4000
	3900

	Лучегорск,
Дальнереченск, Лесозаводск, Кировский,
Спасск-Дальний,
Сибирцево, Ярославский, Черниговка
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1650
	3300
	3250
	3200

	Комсомольск
	Ежедневно
	1-3 суток
	Среда, пятница
	1100
	2200
	2100
	1900

	Южно-Сахалинск (ч/з Ванино, паромом)
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	3925
	7850
	7750
	7250

	Оха (Сах. Обл.), Углегорск (Сах.обл.),
Шахтерск
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	5300
	10600
	10300
	9900

	Поронайск, Ноглики
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	5150
	10300
	9800
	9300

	Благовещенск
	Ежедневно
	2-4 суток
	Понедельник, пятница
	1200
	2400
	2250
	2150

	Биробиджан
	Ежедневно
	По запросу
	По запросу
	1200
	2400
	2250
	2150

	Нерюнгри
	Ежедневно
	3-5 суток
	Вторник, суббота
	3475
	6950
	6750
	6550

	Алдан, Томмот
	Ежедневно
	4-6 суток
	По запросу
	3950
	7900
	7800
	7700

	Якутск (Увеличены на период с 05.11.2024 по 06.12.2024)
	Ежедневно
	5-7 суток
	По запросу
	9025
	18050
	16400
	16100



При расчете стоимости услуг Экспедитора, применению подлежит большая из величин, рассчитанных исходя из массы или объема груза.
Дополнительно оплачиваются:

· Подача автомобиля под выгрузку в Хабаровске – от 2300 рублей/один адрес, 
Артеме, Владивостоке и в других пунктах, за исключением тех, что расчитаны ниже – от 2000 рублей/один адрес.  При количестве груза более чем 5000 кг/25 м3 – стоимость доставки груза оговаривается индивидуально, в каждом конкретном случае.

· Подача автомобиля под загрузку/выгрузку в Комсомольске-на-Амуре – от 2600 руб/адрес
· Подача автомобиля под загрузку/выгрузку в Благовещенске, Биробиджане– от 2750 руб/адрес
  (стоимость заездов в направлении Благовещенска и Биробиджана – смотрите ниже)

·  Стоимость доставки груза длиной более чем 3 метра (любое количество кг/м3) –от 3 500 рублей/адрес.

· Подача автомобиля под выгрузку в городах Южно-Сахалинск, Холмск – от 3500 рублей/адрес. В случае выгрузки на склад в г. Ю-С, оплачиваются отдельно грузовые работы: 2,4 руб/кг или 480 руб/м3, расчет по сумме наибольшего варианта.
· *Подача автомобиля под выгрузку в порт г. Находка – 4 000 рублей/адрес. (день доставки груза – среда).
· Стоимость доставки в п. Врангель - тариф Находки + к тарифу – 5 000 рублей/адрес. (день доставки груза – среда).

· [bookmark: _Hlk150885196]За заезды в направлении Комсомольск, взимается дополнительная плата к тарифу Комсомольска:                                            в  г Амурск, п. Солнечный:  4 800 руб. - до 500кг/2 м3, 8400 р- до 3000 кг/10 м3, 12 600 р.- до 5000 кг/20 м3;   Стоимость доставки до получателей: ДВ Невада – 3600 рублей, РН-КОМСОМОЛЬСКИЙ НПЗ – 12 000 рублей, ТД ПОЛИМЕТАЛЛ, КУТЫНСКАЯ ГГК, РЕСУРСЫ АЛБАЗИНО, АМУРСТАЛЬ, Компания Сухой КнААЗ имени Ю. А. Гагарина, Амурский судостроительный завод, ТЭЦ-2, ТЭЦ-3 – 3600 рублей. 
*В случае доставки груза до двери получателя- к стоимости съезда добавляется 2600 рублей.

· За заезды в направлении Благовещенск/Биробиджан, взимается дополнительная плата: 
в г. Белогорск -4350р, Свободный: 7200р., в пгт. Углегорск (г. Циолковский), на АГПЗ: 10100р., остальные направления рассчитываются индивидуально. В случае доставки груза до получателя- к стоимости съезда добавляется стоимость авто до двери (от 2750руб.адрес)

· Терминальная обработка груза в г. Благовещенск (осуществляется в случае отсутствия свободных подъездных путей для грузового транспорта к месту выгрузки и необходимости размещения груза в менее габаритное транспортное средство для доставки и т.п.) 2,9 р/кг или 580 р/куб.  Следующая за терминальной обработкой груза доставка- рассчитывается исходя из кол-ва времени, затраченного на работу транспортного средства.

· За заезды в направлении Алдан/Томмот- взимается доп. плата к тарифу на Алдан/Томмот: в п. Беркакит, Большой Нимныр, Верхний Куранах, Якокит -1650 р.; п. Чульман, п. Нижний Куранах,                                                         п. Ленинский (Алданский р-н) – 4200 р. Прочие населённые пункты - для расчёта необходимо связаться с менеджером.                                                                                                                                                                                           *В случае доставки груза до двери получателя- к стоимости съезда добавляется 1800рублей.
· Доставка до получателя в г.Якутске (руб/адрес): до 1000кг/5м3- 2200руб, 1000-3000 кг 5-15 м3 - 4350руб,                                       от 3000кг/15м3 - 7200руб
· Также, по запросу, предоставляются услуги на сборные автоперевозки по следующим направлениям: 
Тында, Зея, Шимановск, Магдагачи, Тыгда.

· Простой автомобиля под погрузкой / выгрузкой нормируется:
Из расчета 30 минут – груз весом/объемом до 1 000 кг/5 м3
Из расчета 15 минут – груз весом/объемом до 1 000 кг/5 м3 – в г. Хабаровске
Из расчета 60 минут – груз весом/объемом до 10 000 кг/50 м3.
Из расчета 120 минут – груз весом/объемом до 20 000 кг/100 м3.
При простое автомобиля сверх установленного норматива, стоимость – от 1 300 рублей/ каждые 30 минут, в зависимости от модификации автомобиля. Минимальная ставка простоя выставляется за 30 минут и далее кратно 30 минутам. Время округляется до получаса по правилам математики. 

· Стоимость всей перевозки действительна только при условии задней загрузки машины. Предоставление машины другой модификации является дополнительной услугой и рассчитывается индивидуально.

· В случае если вес одного места более чем 2000 кг, либо длина одного места более чем 3,8 метра – стоимость перевозки рассчитывается индивидуально.

· Стоимость перевозки негабаритного груза (одно место более 100 кг, либо более 1 м3, либо одно из измерений более 3 м) рассчитывается: +20 % (от тарифа).

· Стоимость перевозки груза, требующего особых условий доставки (не упакованный, негабаритный и т.д.), рассчитывается с учетом фактически использованного полезного объема автомобиля.

· Стоимость перевозки хрупкого груза - плюс 10% от тарифа.

· Бесплатное хранение на складе прибытия – 2 календарных дня. Дальнейшее хранение груза – платное. Стоимость – 250 рублей за 1 м3 в сутки. Минимальная стоимость – 250 рублей за весь срок хранения.

· Компенсация за въезд на территорию пункта погрузки/выгрузки – 100 % от стоимости пропуска. Информация о необходимости купить пропуск силами ТЛК ВЛ Лоджистик сообщается Клиентом заблаговременно.

· Услуги грузчиков - договорная стоимость.

         Обрешетка груза на складе Хабаровска – 1 900 рублей/1 м3. Минимальная стоимость – 1 200 рублей. Стоимость перевозки обрешеченного груза рассчитывается исходя из фактического веса или объема после изготовления обрешетки. Грузы, требующие обрешетки, необходимо сдавать за сутки - двое до отправки груза в пункт назначения.
         Стоимость 1 поддона без возврата – 500 рублей /1 штука (добавляется к стоимости за обрешетку в случае отсутствия поддона с грузом).

· Страхование груза с объявленной ценностью – 0,068 % от документально подтвержденной стоимости груза.

· Услуга по возврату сопроводительных документов с грузом – платная. Стоимость обговаривается индивидуально.

Заявки на завтра принимаются до 17 часов текущего дня!

Наши терминалы:
	Город
	Телефон
	Адрес
	Схема проезда

	Артем
	8 (423) 221-40-50
	г. Артем, Заводской переулок, 25
	Загрузить

	Хабаровск
	8 (4212) 26-06-24
	г. Хабаровск, ул. Суворова, 98 А
	Загрузить



Выдача и прием груза на всех терминалах – с 11.00. до 17.00.
В городах, где отсутствуют терминалы ТЛК ВЛ Лоджистик – доставка «до двери» грузополучателя осуществляется в обязательном порядке.
В случае необходимости забрать груз с ТС в городе получения (без оплаты доставки «до двери») – условия забора груза обсуждаются с менеджером компании в индивидуальном порядке.
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